
Projekt

z dnia  23 października 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR 240
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 595) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( 
Dz. U. z 2013 r. poz. 260#1)) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/81/11 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie wysokości opłat za 
zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 151 poz. 3091) uchyla się § 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 843

Id: 66170C1F-BDCC-4AE2-94AF-E1AA636B3D09. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 19 czerwca 2013r. do Rady Gminy Kołobrzeg wpłynęło wezwanie spółki G.EN. Gaz Energia S.A. 
z siedziba w Tarnowie Podgórnym do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XI/81/11 z dnia 30 listopada 
2011r. Po wnikliwym przeanalizowaniu ww. uchwały wysnuto wnioski, iż zapis §6 Uchwały dotyczącej 
zwolnienia z opłat za zajęcie pasa drogowego i umieszczenia przez Gminę Kołobrzeg i jej jednostki 
organizacyjne własnych urządzeń infrastruktury technicznej Gminy niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami, nie znajduje oparcia w dyspozycji art. 40 ust.9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, 
który w sposób zamknięty wymienia czynniki, które należało uwzględnić przy ustalaniu stawki opłat za zajęcie 
pasa drogowego. Ponadto przepisy ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych nie upoważniają 
w żaden sposób do wprowadzania zwolnień z opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest uchylenie §6 ww. uchwały.

Id: 66170C1F-BDCC-4AE2-94AF-E1AA636B3D09. Projekt Strona 1




